
　　　　　　ワクチン接種事業収益 189,430,134 0

　　　　　　会議費 50,300 226,792 △ 176,492

　　　　　　旅費交通費 51,892,070 51,320,406 571,664

　　　　　　通信運搬費 28,938,558 27,857,031 1,081,527

　　　　　　県委託事業収益 11,751,358 1,440,227 10,311,131

　　　　　受取補助金等 5,929,334 6,346,000 △ 416,666

189,430,134

　　　　　　乳がん検診収益 81,725,972 72,526,122 9,199,850

　　　　　　前立腺がん検診収益 33,689,456 31,916,544 1,772,912

　　　　　　検査収益 31,523,270 31,045,415 477,855

　　　　　　胃がん検診収益 314,594,000 299,432,234 15,161,766

　　　　　　大腸がん検診収益 143,950,687 138,174,857 5,775,830

　　　　　　子宮がん検診収益 159,184,787 144,610,791 14,573,996

　　　　　　協会けんぽ健診収益 319,031,887 312,411,492 6,620,395

　　　　　　結核検診収益 169,198,420 139,034,692 30,163,728

　　　　　　肺がん検診収益 88,055,513 80,778,607 7,276,906

　　　　　　特定健康診査等収益 525,412,850 476,012,514 49,400,336

　　　　　　定期健康診断等収益 522,336,235 510,088,687 12,247,548

　　　　　　ドック健診収益 239,319,873 232,016,633 7,303,240

　　　　　　　法人会員 1,070,000 1,000,000 70,000

　　　　　　　個人会員 1,114,033 985,842 128,191

　　　　　事業収益 2,829,204,442 2,469,488,815 359,715,627

　　　　　　特定資産受取利息 11,090 54,281 △ 43,191

　　　　　受取会費 2,184,033 1,985,842 198,191

　　　　　　維持会員 2,184,033 1,985,842 198,191

　　　　　基本財産運用益 0 0 0

　　　　　　基本財産受取利息 0 0 0

　　　　　特定資産運用益 11,090 54,281 △ 43,191

　正味財産増減計算書　

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

　１．経常増減の部

　 (1)　経常収益

（単位:円）

増　　減科　　　　　目 当　年　度 前　年　度

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　　　　　受取寄付金 0

　　　　　受取負担金 704,888

　　　　　受取寄付金 0

2,478,809,332 495,788,504

　 (2)　経常費用

855,165 123,733

　　　　　　謝金 30,000 0 30,000

781,953 △ 77,065

　　　　　　受取負担金 704,888 781,953 △ 77,065

0

14,824,400

0

152,441

2,974,597,836

136,411,608

　　　　経常収益計

14,862,400

　　　　　　法定福利費 148,144,600

5,000,000 △ 416,666

136,411,608

　　　　　　雑収益 136,564,049 152,441

　　　　　　受取補助金 4,583,334

　　　　　　受取助成金

△ 38,000

0 0

1,346,000 1,346,000 0

　　　　　雑収益 136,564,049

　　　　　　役員報酬

　　　　　事業費 2,710,332,291 2,590,733,377 119,598,914

　　　　　　給料手当 1,038,652,643 1,006,164,443 32,488,200

　　　　　　賃金 270,698,079 271,201,837 △ 503,758

　　　　　　退職給付費用 99,181,518 75,596,648 23,584,870

　　　　　　福利厚生費 978,898

148,446,860 △ 302,260

1



31,230,324 30,024,189 1,206,135　　　　　　消耗品費

Ⅱ　指定正味財産増減の部

0 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 4,583,334

　　　　　指定正味財産期首残高 4,583,334 9,583,334 △ 5,000,000

　　　　　指定正味財産期末残高 0 4,583,334 △ 4,583,334

Ⅲ　正味財産期末残高 1,418,786,147 1,173,160,339 245,625,808

△ 2,953,713 3,261,711

　　　　　一般正味財産への振替額 4,583,334 5,000,000 △ 416,666

　　　　　　一般正味財産への振替額 4,583,334 5,000,000 △ 416,666

　　　　　受取補助金等 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 250,209,142 △ 129,199,942 379,409,084

　　　　　一般正味財産期首残高 1,168,577,005 1,297,776,947 △ 129,199,942

　　　　　一般正味財産期末残高 1,418,786,147 1,168,577,005 250,209,142

　　　　経常外収益計 307,998 539 307,459

△ 5,000,000 416,666

　 (2)　経常外費用

　　　　　固定資産除却損 0 2,954,252 △ 2,954,252

　　　　　　器具備品除却損 0 2,190,011 △ 2,190,011

　　　　経常外費用計 0 2,954,252 △ 2,954,252

　　　　　当期経常外増減額 307,998

　　　　　　消耗器具備品費 11,012,681

　　　　　　会議費 229,718

118,045,598

307,998 539 307,459

　　　　　　車両運搬具売却益 307,998 539 307,459

　　　　　　租税公課 191,985,705 158,053,768 33,931,937

　　　　　　支払利息 9,620,969

95,000 185,000 △ 90,000

10,300,611

2,605,055,561 119,641,131

　　　　　当期経常増減額 249,901,144 △ 126,246,229 376,147,373

　２．経常外増減の部

　　　　　　交際費 6,480 55,695 △ 49,215

　　　　　　広告費 1,642,000

　　　　　　賃借料 11,000,969 12,146,173

　　　　　　リース料 6,927,700 6,789,849 137,851

　　　　　　委託料 132,867,955

△ 1,145,204

7,051,031

　　　　　　減価償却費 254,879,408 262,403,453 △ 7,524,045

　　　　　　役務費 14,650,449 14,830,928 △ 180,479

前　年　度 増　　減科　　　　　目 当　年　度

　　　　　　修繕費 17,722,810 40,728,896 △ 23,006,086

　　　　　　光熱水費

165,000

1,737

1,477,000

4,040,118

894,459 10,118,222

　　　　　　支払手数料 1,612,107 69,311 1,542,796

　　　　　　負担金 1,135,071 1,307,381 △ 172,310

　　　　　　車両費 47,006,092 39,955,061

　　　　　　役員報酬 9,404,500 9,572,000 △ 167,500

381,333

　　　　　　雑費 806,742 874,545 △ 67,803

14,322,184 42,217

　　　　　　検査材料費

28,032,565 13,326,970

36,545,008 32,504,890

229,230,795 9,094,048

　　　　　　印刷製本費

6,474,891

14,822,357

41,359,535

238,324,843

　　　　　　旅費交通費

530,770 19,937

　　　　経常費用計 2,724,696,692

50,673 179,045

0 0

　　　　　　受取補助金 0

△ 679,642

　　　　　　貸倒引当金繰入 383,070

　　　　　管理費 14,364,401

　　　　　　車両運搬具除却損 0 764,241 △ 764,241

　　　　　　負担金 151,300 151,300 0

△ 253,584

　 (1)　経常外収益

　　　　　固定資産売却益

　　　　　　給料手当 3,933,176 3,832,441 100,735

　　　　　　法定福利費 550,707

　　　　　　保険料 6,221,307
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　　　　　　謝金 30,000 0 30,000

　　　　　　ワクチン接種事業収益 189,430,134 0 0 189,430,134

　　　　　　肺がん検診収益 88,055,513 0 0 88,055,513

　　　　　　胃がん検診収益 314,594,000 0

　　　　　　大腸がん検診収益 143,950,687 0

　　　　　　消耗品費 31,230,324 0 31,230,324

　　　　　　検査材料費 238,324,843 0 238,324,843

　　　　　　通信運搬費 28,938,558 0 28,938,558

　　　　　　法定福利費 148,144,600 0 148,144,600

　　　　　　福利厚生費 978,898 0 978,898

　　　　　　会議費 50,300 0 50,300

　　　　　　旅費交通費 51,892,070 0 51,892,070

　　　　　　退職給付費用 99,181,518 0 99,181,518

　　　　　事業費 2,710,332,291 0

14,824,400

　　　　　　給料手当 1,038,652,643 0 1,038,652,643

　 (2)　経常費用

　　　　　　賃金 270,698,079 0 270,698,079

　　　　　　印刷製本費 41,359,535 0 41,359,535

　　　　　　修繕費 17,722,810 0 17,722,810

704,888

　　　　　　受取負担金 704,888 0 0 704,888

　　　　　　受取補助金 4,583,334 0 0

0 11,751,358

2,710,332,291

　　　　　　役員報酬 14,824,400 0

　　　　　受取補助金等 5,929,334 0 0 5,929,334

　　　　　　受取助成金 1,346,000 0 0 1,346,000

　　　　　受取負担金 704,888 0 0

0 169,198,420

0 314,594,000

0

4,583,334

　　　　　　乳がん検診収益 81,725,972 0 0 81,725,972

　　　　　　前立腺がん検診収益 33,689,456 0 0 33,689,456

　　　　　　検査収益 31,523,270 0 0 31,523,270

　　　　　　県委託事業収益 11,751,358 0

143,950,687

　　　　　　子宮がん検診収益 159,184,787 0 0 159,184,787

　　　　　　定期健康診断等収益 522,336,235 0 0 522,336,235

　　　　　　ドック健診収益 239,319,873 0 0 239,319,873

　　　　　　協会けんぽ健診収益 319,031,887 0 0 319,031,887

　　　　　　結核検診収益 169,198,420 0

　　　　　事業収益 2,814,840,041 14,364,401 0 2,829,204,442

　　　　　　特定健康診査等収益 511,048,449 14,364,401 0 525,412,850

　　　　　　　法人会員 1,070,000 0 0 1,070,000

　　　　　　　個人会員 1,114,033 0 0 1,114,033

　　　　　受取会費 2,184,033 0 0 2,184,033

　　　　　　維持会員 2,184,033 0 0 2,184,033

　　　　　特定資産運用益 11,090 0 0 11,090

　　　　　　特定資産受取利息 11,090 0 0 11,090

　 (1)　経常収益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

（単位:円）

科　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計
内部取引

合　　計
健診事業 等消去

　正味財産増減計算書内訳表　

0 0　　　　　雑収益 136,564,049

　　　　経常収益計 2,960,233,435 14,364,401 0 2,974,597,836

　　　　　　雑収益 136,564,049 0 0 136,564,049

136,564,049
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0 0

　　　　　他会計振替前当期一般正味
250,209,142 0

0

0

0 36,545,008　　　　　　光熱水費 36,545,008

　　　　経常費用計

Ⅲ　正味財産期末残高 1,418,786,147 0 0 1,418,786,147

　　　　　　一般正味財産への振替額 4,583,334 0

　　　　　固定資産除却損 0 0

0

0 0

250,209,142
　　　　　財産増減額
　　　　　他会計振替額 0 0 0 0

　　　　　　車両運搬具除却損 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 4,583,334 0 0 4,583,334
　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0

△ 4,583,334
0

　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 4,583,334
4,583,334

　　　　　受取補助金等 0 0 0 0
　　　　　　受取補助金 0 0 0 0

0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

0 0 307,998

　　　　　当期一般正味財産増減額
0 0

250,209,142 0 0 250,209,142
　　　　　一般正味財産期首残高 1,168,577,005 1,168,577,005
　　　　　一般正味財産期末残高 1,418,786,147 0

　　　　　当期経常増減額 249,901,144 0 0 249,901,144
　２．経常外増減の部

0 0 307,998

307,998
　 (1)　経常外収益

0 1,418,786,147

0

　　　　　　車両運搬具売却益 307,998 0 0 307,998
　　　　経常外収益計

0
　　　　経常外費用計 0 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 307,998

　　　　　　器具備品除却損 0

　 (2)　経常外費用

229,718 0 229,718
　　　　　　旅費交通費 95,000 0

2,710,332,291 14,364,401 0 2,724,696,692

　　　　　固定資産売却益 307,998

307,998

　　　　　　役員報酬 9,404,500 0 9,404,500
　　　　　　給料手当 3,933,176 0 3,933,176
　　　　　　法定福利費 550,707 0 550,707

0 0

　　　　　　会議費
95,000

　　　　　　負担金 151,300151,300 0

9,620,969 0 9,620,969
　　　　　　貸倒引当金繰入 383,070 0 383,070
　　　　　　雑費 806,742 0 806,742
　　　　　管理費 14,364,401 0 14,364,401

　　　　　　消耗器具備品費 11,012,681 0 11,012,681
　　　　　　支払手数料 1,612,107 0 1,612,107
　　　　　　負担金 1,135,071 0 1,135,071
　　　　　　租税公課 191,985,705 0 191,985,705
　　　　　　支払利息

　　　　　　委託料 132,867,955 0 132,867,955
　　　　　　賃借料 11,000,969 0 11,000,969

　　　　　　保険料 6,221,307 0 6,221,307
　　　　　　リース料 6,927,700 0 6,927,700

　　　　　　交際費 6,480 0 6,480
　　　　　　広告費 1,642,000 0 1,642,000

　　　　　　役務費 14,650,449 0 14,650,449

科　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計
内部取引

合　　計
健診事業 等消去

　　　　　　車両費 47,006,092 0 47,006,092
　　　　　　減価償却費 254,879,408 0 254,879,408

　　　　　一般正味財産への振替額 4,583,334 0 0 4,583,334

4


